
Plaza Al-Ándalus nº 1 
29730 Rincón de la Victoria (Málaga)
NIF P2908200E
Teléfono  952 40 23 00
www.rincondelavictoria.es

CARMEN GALACHO ZUGASTI, SECRETARIA POR DELEGACION DE LA 
AGENCIA PUBLICA ADMINISTRATIVA LOCAL DE DEPORTES DE RINCON DE LA 
VICTORIA, CERTIFICO:

Que en la sesión ordinaria celebrada el día 3 de Diciembre de 2020,  se tomó, 
entre otros,  el siguiente acuerdo:

“SEGUNDO.-   Aprobación de Presupuesto de la APAL correspondiente al 
ejercicio 2021.

Toma la palabra el Sr. Fernández Escobedo, Concejal Delegado de Hacienda, para 
exponer el asunto:

“ASUNTO: APROBACIÓN DEL PRESUPUESTO DE LA AGENCIA PÚBLICA 
ADMINISTRATIVA LOCAL DE DEPORTES CORRESPONDIENTE AL AÑO  2021.

De conformidad con lo dispuesto en el art. 168 y ss. del Texto Refundido de la Ley 
Reguladora de las Haciendas Locales, aprobado por RDL 2/2004, de 5 de marzo en 
concordancia con lo establecido en el art. 18 del RD 500/90 y de conformidad con lo 
establecido en los Estatutos de la Agencia Pública Administrativa Local; esta Presidencia del 
Consejo Rector de la Agencia Pública Administrativa Local de Deportes tiene a bien, previo 
informe de la Intervención Municipal, proponer al Consejo Rector la adopción del siguiente,

A C U E R D O :

Aprobar el Presupuesto del Agencia Pública Administrativa Local de Deportes correspondiente 
al ejercicio 2021, que resumido por capítulos, tanto en gastos como en ingresos, es el 
siguiente:

ESTADO DE GASTOS:
1.

     CAP DENOMINACION IMPORTE 
2021

OPERACIONES NO FINANCIERAS EUROS
Operaciones corrientes

1 Gastos de Personal 480.305,00
2 Gastos  Corrientes  en Bienes y Servicios 351.395,00
3 Gastos Financieros 300,00
4 Transferencias Corrientes 100.000,00

Total Operaciones Corrientes 932.000,00
Operaciones de Capital

6 Inversiones Reales 50.000,00
7 Transferencias de capital 0,00

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40021B94300H8B1H9Y4K0L0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA CARMEN GALACHO ZUGASTI-SECRETARIA CONSEJO  APAL DE DEPORTES  -  03/12/2020

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  03/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/12/2020 14:09:54

EXPEDIENTE :: 2020008628

Fecha: 28/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



Plaza Al-Ándalus nº 1 
29730 Rincón de la Victoria (Málaga)
NIF P2908200E
Teléfono  952 40 23 00
www.rincondelavictoria.es

Total Operaciones de Capital                 50.000,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS               982.000,00

OPERACIONES FINANCIERAS
8 Activos Financieros 20.000,00
9 Pasivos Financieros 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS                 20.000,00
TOTAL ESTADO DE GASTOS 1.002.000,00

ESTADO DE INGRESOS

       CAP DENOMINACION IMPORTE 
2021

OPERACIONES NO FINANCIERAS EUROS
Operaciones Corrientes

1 Impuestos Directos 0,00
2 Impuestos Indirectos 0,00
3 Tasas, precios públicos y otros ingresos 66.000,00
4 Transferencias Corrientes 859.000,00
5 Ingresos Patrimoniales 7.000,00

Total Operaciones Corrientes 932.000,00
Operaciones de Capital

6 Enajenación de inversiones reales 0,00
7 Transferencias de Capital 50.000,00

Total Operaciones de Capital                 50.000,00
TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS               982.000,00

OPERACIONES FINANCIERAS
8 Activos Financieros 20.000,00
9 Pasivos Financieros 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS                 20.000,00
TOTAL ESTADO DE INGRESOS 1.002.000,00

Rincón de la Victoria, a 25/11/2020, - EL PRESIDENTE DEL CONSEJO RECTOR, 
(firmado electrónicamente) - FDO.: JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO.”

Sometido el Punto Primero a votación , ésta arroja el siguiente resultado:

Votos a Favor 4, Sres. Martín Moreno, PP,  Díaz Verdejo, PP,  Perles Jiménez, C´S y 
Gómez Muñoz, PMP..

Votos en contra: ninguno

Abstenciones: 2, Sres. Jerez Gónzalez, PSOE,  y Rodríguez Díaz, VOX .

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40021B94300H8B1H9Y4K0L0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA CARMEN GALACHO ZUGASTI-SECRETARIA CONSEJO  APAL DE DEPORTES  -  03/12/2020

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  03/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/12/2020 14:09:54

EXPEDIENTE :: 2020008628

Fecha: 28/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



Plaza Al-Ándalus nº 1 
29730 Rincón de la Victoria (Málaga)
NIF P2908200E
Teléfono  952 40 23 00
www.rincondelavictoria.es

Queda por tanto aprobado, EL PRESUPUESTO DE LA AGENCIA PÚBLICA 
ADMINISTRATIVA LOCAL DE DEPORTES CORRESPONDIENTE AL AÑO  2021.”

Y para que conste y surta sus efectos allí donde proceda  se expide la 
presente, con el Vº Bº del Sr. Presidente, en Rincón de la Victoria a tres de Diciembre 
de dos mil veinte.

             Vº  Bº

               EL PRESIDENTE ,                                               LA SECRETARIA,

(firmado electrónicamente)

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E40021B94300H8B1H9Y4K0L0

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
MARIA CARMEN GALACHO ZUGASTI-SECRETARIA CONSEJO  APAL DE DEPORTES  -  03/12/2020

JOSE FRANCISCO SALADO ESCAÑO-ALCALDE-PRESIDENTE  -  03/12/2020
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  03/12/2020 14:09:54

EXPEDIENTE :: 2020008628

Fecha: 28/09/2020

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


